



DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3524 0208 9081 4600 0141 5500 1000 0211 4810 6740 7834

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240395902619 - 23/02/2024 15:04:26

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AV JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

Nº. 000.021.148
Série 001
Folha 1/1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

NTT BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA

CNPJ / CPF

05.437.734/0004-07

DATA DA EMISSÃO

23/02/2024

ENDEREÇO
AL TOCANTINS, 350 - SALA 201 SALA 203 E 204 ANDAR 2

BAIRRO / DISTRITO

ALPHAVILLE CENTRO INDUSTRIAL E EMPRESARIAL/ALPHAVI

CEP

06455-020

DATA DA SAÍDA

23/02/2024

MUNICÍPIO

BARUERI

UF

SP

FONE / FAX

(11) 3214-1198

INSCRIÇÃO ESTADUAL

206530918110

HORA DA SAÍDA

15:05:46

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 23/03/2024
Valor R\$ 6.691,43

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
5.696,00	1.025,28	0,00	0,00	2.121,66	6.691,43
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					6.691,43

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
14					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
10566	KIT LOCALIZADOR DE CABOS FT00200 - MEGA POLO Trib aprox R\$: 152,02 Federal - 129,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899981104844	90308490	000	5102	UN	5,000	216,4000	1.082,00	1.082,00	194,76		18,00
125	ALICATE CRIMPAR MP-568R RJ 11/12/45 - MEGA POLO Trib aprox R\$: 13,18 Federal - 15,19 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470	7899981100020	82032010	060	5405	UN	1,000	84,4300	84,43	0,00	0,00		0,00
1006713	ESCADA PINTOR FIBRA VIDRO 8 DGS- Nr Compra: 10225 / Trib aprox R\$: 536,51 Federal - 673,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		76169900	000	5102	UN	4,000	936,0000	3.744,00	3.744,00	673,92		18,00
1007126	NIVEL A LASER 3 LINHAS ALCANCE DE 15 METROS NIVELOX - GLL 3X-D Nr Compra: 10225 / Trib aprox R\$: 134,00 Federal - 163,98 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		90153000	060	5405	UN	1,000	911,0000	911,00	0,00	0,00		0,00
1007125	TRENA DIGITAL LASER 40 METROS COM NIVEL ALTA PRECISAO - MILESEEEY - A Nr Compra: 10227 / Trib aprox R\$: 146,42 Federal - 156,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470		90178010	000	5102	UN	3,000	290,0000	870,00	870,00	156,60		18,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA
Orçamento Nr: 111994
ENTREGAR AV DAS NACOES UNIDAS, 14401- CONJ 121/122/124 ANDAR 12 - TORRE AROEIRA PEDIDO 88692
Inf. fisco: PIS R\$ 43,47 COFINS R\$ 200,74 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 77,13 - Valor: R\$ 5,42

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 23/02/2024 VALOR TOTAL: R\$ 6.691,43 DESTINATÁRIO: NTT BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - AL TOCANTINS, 350 - SALA 201 SALA 203 E 204 ANDAR 2 ALPHAVILLE CENTRO INDUSTRIAL E EMPRESARIAL/ALPHAVI BARUERI/SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.021.148
Série 001